
AVISODE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 04/2023-DIV, ID 1001920, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E

GELADEIRAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www .licitacoes-e.com.br,
https:/tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do

Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 31/05/2023. Abertura das Propostas: 31/05/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 31/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacaotiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 17 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de maio de 2023.

HaloMa
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

«nbut

Prefeitura de 7 N NATianguá NT



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3/
Ne

NPREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 4/2023-DIV,

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 04/2023-DIV, ID

1001920, que tem como objeto o Registro de Preços visando futurose eventuais serviços
de instalação e manutenção de ar condicionado, purificadores de água, bebedouros e

geladeiras das diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido
no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://wwwlicitacoes-
e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 31/05/2023.
Abertura das Propostas: 31/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lancesàs 08h45min
dia 31/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoOtiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 17 de maio de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Za
O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo
e dos Serviços Públicos, torna público o Extrato de aditivo de Realinhamento da Tomada de
Preços n.º 0062207.2021, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS AREAS RURAIS DO
MUNICIPIO DE URUOCA- CE. Contratada: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ
Nº. 02.110.202/0001-11, valor do aditivo de acréscimo R$ 96.845,61, total do contrato
depois do replanilhamento R$ 3.087.296,19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea
Alegre/CE, torna público que no período de 26 de maio de 2023 a 31 de dezembro de

2023, nos horários de atendimento ao público de 07h00min às 13h00min, na sede desta
Secretaria, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, Nº 1.294, Riachinho, CEP: 63.540-000
- Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de credenciamento de
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas prestadoras de serviços de saúde para
realização de serviços de procedimentos com finalidade diagnóstica, procedimentos clínicos
diversos, da tabela SIGTAP - sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos,
destinados ao atendimento da secretaria de saúde do município de Várzea Alegre/CE,
referente a chamada pública Nº 003/2023. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão
de Chamamento Público desta Secretaria a partir da publicação deste aviso no endereço já
citado, no horário de 07h00min às 13h00min e no site oficial do município:
www varzeaalegre.ce.gov.br.

Várzea Alegre/CE, 17 de maio de 2023
EMMANUEL ABREU PEDREIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO - Proc. nº 0869/2022 (Apensado ao proc. nº 1030/21 - PERP nº 001/2021 -ARP nº 069/2021 - Cód. CidadES nº 2021.008E0700001.02.0011)
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da rede

municipal de ensino - SRP; Ementa: considerando as tentativas infrutiferas de contato
através de e-mail e sedex com a empresa R2 DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ nº
08.715.122/0001-76), fica a mesma NOTIFICADA para apresentação de defesa nos autos do
processo em epígrafe, por descumprimento da ARP, infringindo o art. 7º da Lei nº
10.520/02 e o disposto nos itens 19.1.5 e 19.1.6 do Edital de Licitação, sujeitando-se, se for
o caso, à aplicação das sanções descritas no item 19.4 do Edital. Prazo para defesa: 15
(quinze) dias. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Compras, Licitações e
Contratos, ou através dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacaoapiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 11 de maio de 2023.
MARCIO MANHÃES MOTTA

P/ Setor de Compras, Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.01.0009
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua-ES, torna público que

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica. Recurso
proveniente do convênio nº 937843/2022 - plataforma +brasil nº 030373/2022 do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Início da entrega das Propostas e
Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: às
08:00h do dia 31/05/2023. Início da Sessão de Disputa: às 08:10h do dia 31/05/2023. Edital
disponível nos sites: www. pmav.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 17 de maio de 2023.
WILLIAM DE ARAUJO CONSTANTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023

ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.02.0007 (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atilio Vivácqua-ES, torna público, que

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar),
início da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia
19/05/2023. Abertura das Propostas: às 08:00h do dia 01/06/2023. Início da Sessão de
Disputa: às 08:10h do dia 01/06/2023. Edital disponível nos sites: www.pmav.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 17 de maio de 2023.
WILLIAM DE ARAUJO CONSTANTINO

“o Pay
ISSN 1677-7069 Nº 94, quinta-Era“18 de maio de cota

AVISO DE LICITAÇÃO 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 |
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP) ID CidadES Contratação: 2023.0. 0500001.01,

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Atílio vacaO) 9

público que realizará a seguinte licitação: Objeto: aquisição de her
hospitalares e material permanente. Recursos provenientes. o I Bpos:

14355.640000/1220-01 do Ministério da Saúde. Início da entrega das -Prôbóstas e
Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: às
08:00h do dia 02/06/2023. Início da Sessão de Disputa: às 08:10h do dia 02/06/2023.
Edital disponível nos sites: WwWw.pmav.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivacqua-ES, 17 de maio de 2023.
WILLIAM DE ARAUJO CONSTANTINO

AVISO DE SUSPENSÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023 - PMAV

ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.10.0040
A Comissão Permanente de Licitação de Atílio Vivacqua-ES, torna público, a

SUSPENSÃO do referido edital de credenciamento, visando a correção de clausulas do
edital. Objeto: Contratação de um Professor (Bacharelado) de Educação Física e um
Estagiário cursando no mínimo o terceiro ano em Educação Fisica (Bacharelado). Recurso
proveniente do convênio nº. 879758/2018 do Ministério da Cidadania.

Atílio Vivácqua-ES, 17 de maio de 2023.
WILLIAM DE ARAUJO CONSTANTINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

RESULTADO DA FASE RECURSAL
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,

torna público o resultado do julgamento que NEGOU PROVIMENTO aos recursos
interpostos pelas empresas CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA - EPP, ENGEVIL
ENGENHARIA LTDA e CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA - EPP e manteve a decisão
anteriormente prolatada.

Em tempo, CONVOCA as empresas habilitadas para a sessão de abertura das
propostas comerciais no dia 23/05/2023, às 13h.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de maio de 2023.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a RETIFICAÇÃO do certame licitatório, alterando a respectiva data de
abertura, conforme segue: Pregão Eletrônico nº 015/2023 - ID 1002031. Objeto: Locação de
ambulância de remoção e atendimentos pré hospitalar de urgência e emergências em
eventos, pelo Sistema de Registro de Preços. Acolhimento das propostas a partir de
23/05/2023 às 17h45min. Abertura de propostas dia 01/06/2023 às 12h30. Sessão de
disputa dia 01/06/2023 às 13h Fdital retificado à disposição no site
wwyw.cachoeiro.es.gov.br/licitacao e na sede da Subsecretaria de Gestão de Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de maio de 2023
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 118/2021
ID TCEES 2021.017E0600010.01.0006 Processo nº. 18.222/2021
Contratante: PMC Contratada: CONSTRUTORA ZANETTI EIRELI ME.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência ao Contrato nº. 118/2021, firmado em
26/10/2021. O prazo de vigência do contrato fica prorrogados pelo prazo de 12 (doze)
meses. Data de Assinatura: 23/04/2022 - PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA - Secretário
Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: GABRIELA HUBNER
SILVERIO - ME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 11

de maio de 2023 a 11 de maio de 2024. VALOR: R$ 54.155,96 (cinquenta e quatro mil, cento e
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2023,
processo administrativo nº 14.865/2022 e Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0006.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: C. C. GONÇALVES LEITE
- ME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 04 de maio de 2023
a 04 de maio de 2024. VALOR: R$ 893.410,70 (oitocentos e noventa e três mil, quatrocentos e
dez reais e setenta centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2023, processo
administrativo nº  14.865/2022 e Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0006.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: BORTOLINI & AYRES
COMERCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 11

de maio de 2023 a 11 de maio de 2024. VALOR: R$ 72.743,92 (setenta e dois mil, setecentos e
quarentaetrês reais e noventa e dois centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2023,
processo administrativo nº 14.865/2022 e Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0006.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: LORENA COSMETICOS
LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 15 de maio de 2023
a 15 de maio de 2024. VALOR: R$ 146.954,06 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e seis centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2023,
processo administrativo nº 14.865/2022 e Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0006.

Este documento pode ser verificado no endereça eletrônico
hitp://uwvnw in gov br/autenticidade html, pelo código 05302023051800228

228 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institul a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasi.

ICR
ú



“q
PaQUoU!p

ua

sIuopENqeH

SSpeplur

ep

ogôngsuco

ap

esgo

E
esed

'jao

euequouo

ua

|Sobpuos

sop

NOLL

SOÍ

NOS

seLe4

"SO

!NBAZ

SOLÍNISUO

JeUHEÇ

iVALT

UOCA

EJopWsUOZ)

BJIIUÍGUOO

VOL]

SSÇÍEaUpa

XeUNASUOS

VOLT

SqueLpuSooduia

9

Segênusuos)

RE

TTESoroy

29

BIojnnsUOZ

-

JSVPNOO

'3IN

SECOnjSLOD

Epjowy

Op

S

opjeuizoja,

4
EPL

suoo

—

'N'O

'yaLN

souetupuseidtua

a
sojeloxi

84ON

AQuaM)

peduao

ya)

Fu

ejopueay

!ania

SOSNOS

ojody

“ay

-

MERia

SEgónuisuo

8
sojafouca

'soótuos]

“ORUQUOD,

EI

!VALT]

SOÍpIOS

3
OpIGUOS

'eLISNpUI

'esequaBua

Zay

'Sessidua

se

SepeniqeH

nosbipap

OBSsIiod

V/colsga

ojafaud

euuojuos

*ordpruNIy

OU

Sepiodo

seamp

sojo;

sejad

sopesnes)

[SOUep

JOd

sepejaje

Seijuuey

SE

Jopusje

eled

30/0|PaLOG

OES

Sp

Ordiojuny

op

Sepepieooy

sessonp

Ep

EISPIE)

EP

WIDEUSIP

EP

OCINUSUOS

;OLINHO

OMS

'SOTIINBÍNIIS-EZOZIZO

oN

SODSIA

AP

BPEUIOL|BP

80961

OP

SEISOdGLc]

Sep

OJuauieBnÇ

BP

OpeINSOM

O

SOPESSSIGU!

SOE

EojUNtLOS

gEoesy

dp

jediounh

eINyojOIA

V
—

SO

TAD/VEANIAS-LZOZITO

ON

SOdIRId

2]

VOVIRNOL

—

SO!

30

SVISOdOUd

30,

OLNINVOIN

SA

OQVINASDA

—

IVIVEY

30

TVEIDINDA

VENUIAA

—

VEVII

OQ

OQVISA

“enequoBua

Op

SOSINOS

6
SEXO

Pp

GgSeIor

Pp

esods3

ogestuoo

Cp

ojuopiseia

-

protury

sogujtõem,

29
HOTVAO

ul0S

VAL

S3QÂNEISNOS

a

|9
JOIA

Jouoy

JO6

“EjsodOId

E

WHOCaONIA

Epeimosp)

fo

IBÚNIUNA

OHGUIOÇ)

OP

OBÔNASUOS

:OLIPBO

Ola

'SOI39/V2INIIS-EZ0Z/1

0
N

SOBSici

op

epeuno,

BP

SOÍGIA

BP

SENSOdOIA

SEP

QjUSUIBBINÇ

BI

OPRINSOH

O

SOPRSSAIS)U]

SOB

LOJUNLHOO

HEOBIy

dp

fediajuma

einjajoid

y
—

SOTAIANEÍNIZS-CZOZ/LO

N

SOÍIUA

34

VOYNOL

—

SODINA

ZA

SVISOAORA

O]

OLNSINVO

INT

3G

OQVIINSAN

—

LIVIVEY

2G

TVdiSINNI

VENLISARRA

-

YUVIO

OQ

OQVISA|

a

OTIVEVEL

OQ

VINVIINOAS

Y

OGVININIA

ESA

3
SVAS

—

GSI

Eva-doi

SVINVUOONA

OVÓVIVNINOD

:ojefao

ejuihdos

o
uoa

ac

EZ02/L0'S09L

«N

ENR3

OU

Opeayoadsa

auuojuoo

iG

“OS
SDOSENSSULIGA

MAVNFANY

IRHO

OU

UIDOÇ:MOL

SE

EZOZ

SP

OteM

OP

LE

ep

ou

eprzgess

pias

and

colunas

OEBeId

Sp

opepilepoy

pu

om

"sodeud

ap

seisodosd

ep

ouawiensepeo

eed

*epage

quoaua

as

onb

'sopessosojui

Sop

ojuawioayuoo

esed

osgnd

ewo

"prova

op

[edejuny

Cimpejosa

"OVÍVION

30

OSIAV-

VENIVE

BO

TVIDINNIA

VEN

LIZA

-

PUVIO

OG

OUVISI

SOv

SOQVNILSIA

SOIDUNIINTY

SONINIO

3

OVÍISINDY

Vaya

VSIUdNI

2q)

“BSBONpa

SP

OlitaI00S

-

Siayy

Sop

senfupou

serujeõei

snajeiy

“1297.

ep

ouquiszap

06

“2o/eBueiueieno

“EpESÍUOS

Ep

-

BOL)

SenbJek

opfeu!A

ospaç

é

aqejeguco

PP

-

slay

SOp

Senbupou

SeBuDôeI

snojefy

—

:souyjeubIS

“eINeUISSE

Op

EJSp

ep

sopeuoo

Sosau

(sz0p)

24

10)

OpeBoLioid

joy

opóngoxo

ap

axeid

a
opuo

'3o/efuenueleno

ap

oidfouny

op

”

SP

BuejaIdoS

Ep

esseiojlrop

Jojadhs

ouisua

à
ojpol

Jeuauiepuna

ouisus

op

sounje

1

SOU]

enuoo

eq
oja(go

afro

"epuajas

pugoe

Opdeoy

B

eJed

sopejuasade

qeu

Sop

oqueucôn(

op

opeynseu

o

sopessaiejui

sop

quewtoeúuoo

eIed

coygn

|3O-0]peuag

es

op

ojdjouniy

op

ogsegar

op

SjusuBuLad

OESSILCO

V'LO'LL'PO'EZOZ

NI

SOSaI,

jPóguio

—

obóemaem

Op

ojuswe6n

-

ogpouog

ogs

dp
jecio

jun

tumjosssg

-

pizOS

Op

opegsaN

“IEIHO

OujooBaig

-

OjuetujaseN

Op

Jojunp

prog

Jqrob'esenbuenyDoBoeyp!

jajo

OSSJOpuS

08

SEpeIALO

JOS

OBISADP

[Epa

Op

Bo/008

QuanjasIejose|

SaQÍEaNOS

(eisesa

ap

OugIoN)

EZOZ/S0/LE

BIP

ULUSPUBO

SE

SSdUB7

Sp

Ejndsiq

ep

orju

UNHOEUDO

SE

EZOZ/S0/L

E
:SEISIdo

LA

SEP

EIMUIGY

EZOZ/G0/VE

BIP

OP

UIMIOEUDO

SE

PIE

9-98-1p)

liSe1g

Op

osu2g

op
sjIs

op

sgAPne

sejsodoJd

Sep

Ojuatuigaos)

O

“j1qAo:sa-20)/Seooejony:sdpy

9

jJgAob'ao"enBueiy:sdyy

"iquoo

a-soga

"MM

dy

:SODUQUID/S

SOSGJApua

Sop

SPARNB

[ISPIG

OP

COUEB

OP

OS

au

opygo

Jes

psspod

jejgpa

O

“30-pnGuei

ep

oidfajunay

Op

SeuEjaOS

SESISAP

Sep

Sesopejsb

o

somopagaq

“eng

ap

salopesgund

“ope!

Je

Op

OgÍuajnueu

e

opSejeisu|

Gp

SOÍMAS

sIENuBAS

&

SON]

OpUBSIA

SOÓcIa

Sp

Onsiõey

o
ojaigo

ouso

way

enb

'026400)

QI

'NQ-EZ0Z/%0

Bd

“N

OotQUEIa

OBBaLa

Op

opSEor

sp

O

SOpesseJaju!

SOR

Co

qnd

BLUO)

BIO

01/80BS1c|

Op

ojaus

sod

*0)-gnBuey

ep

jedioiuna!

“EcOcop

oleurop

2)

'gnBusi

op

fediotump|

“opSeypory

OP

ejusuewsoa

OBSSANOD

EP

MUSpISo]

—

RIOT

OJjUOA

CUROR

'EZOZPOMO

:VENLVAISSV]

[VO

VIVA

"SEG

MEGA

UBV

IVOVINHINOS

WiZd

YNISSY

“EININO

9

OBÍCINPI

Op

LUCIANOS

Ep]

ESPUSSA

Gp

JOpeUaçIO

—

EpleuIy

JESUS

UEM

SOVEN

ILNVIVILNOSVTIA

VNISSY

001

S06'PP|

Net,

VSBASaA

30

OININITS

500

LOSOZIGLZIOSO

SN

VINVININVÔMO

OYÔVIOO

pÍcio

OZ1

JOVÔNIAXI

A

OZYUA

“ONTIS

=
LOOEI'SO

Z2OZN

Eodela

BP

Bpeuio,

OniGLyLIN

OLNTNICESIOUA

"86",

2EE204

oN

Led

SUNOfUOO

“equniy

Op

OKdjounyy

ou

'eueg

op

epepueao

eu

equjueie

ewn

ap

opárusuoo

E
esed

esasdiio

op

osiwenvos

&
p
OLargo

olho

(sorejuso

aos

9

ejuunbuio,

9
get

sjos
9

EIUSNBUIO

9

sojuodUmO

“HI

ON

9
eu

9

soluezna)

LS'gos'ptz

SM

op

TVBOTO

NOVA

SÍ

“ap-vai

SyIO

FONA

3
ISNOI

TOSNOD

WOVIVILNOS

MINO

&

ogóconpa

ap

BUBISDOS

3

ANVIVELNOS

-

ONG3S

—

LOW

EL'SOZZOZ

N

SODA

2

VOVINOL

=

OLVEINOS

OW]

ORLY

OUIBNIA

OQ

OLVELXI

—

VEVNIV

34

TYAIDINNK

VENLBASUA

-

VEIO

OG

OdVIS3

sop

8,

SE

Sopeunsop

sojnojor

op

odeoo)

E
9

ojalga

alho

ce)

Z0'0'BL0Z

oN

IVIONISIHA

OVOZRIA

OP

opunuo

",ZoZ

ep

oJquezop

ap

QE

Bp

OU

Opeuny

|
90908)"

al

Sp

OjENUOS

OE

ONNPY

ob

OP

ORE

O

Oaqnd

BúIO

OBSEONP3

dp

EUEjOI99S

Ep

S9AeNE

EBUEICINS

Op

[ediojunaj

empojeia

V

dd-V

ZOSO'BLOZ

oM

TVIONISIMA

OVOIHE

*

190:90'83'4

SN

OLVELNOO

OW:

OALIOV

30

OLVUIXE

VONVIINVHVNO

2M

TraidINNI

VeniISAaNA

-

ViHVIO

OU

OQVISA

“OBSC

Sp

OpSS|uOS)|

SP

emop|Sosa

-

Otaio

Of9juDg

EULOÇ

“EZOZ

OP

OJeW

Op

BI)

'29-8qenty

AUSSSOST

VISTOS

SORO

JON

OU

NO

UZL

SE

UZO

Sep

'oojqnd

de

ajuapadxs

ap

augioy

ou

'apiengna,

PISOp

Bjep

gp

spxed

E

“PWE

Cdavapua

Ou

opuinbpe

Jes

gIopod

(eypa

Opyejon

"USO

SE

'EZOZ

op

oqunr,

SP

SO

bip

ou

pros-ezieo)

onb

'39
-

ogenty

dp

JPdiojunH

esmiojosd

SEANRIIPY

SOpepium

se

cjunf

“golejjuls

sOjuSmnisU]

9

EpÉNUNUOS

GUSY

Gp

SUWEIDOJg

'SOSEIuOIdGIOS

9p

Soto

'so)snfy|

op

GONOL

'SassEdoM

BP

50JENUOM

ISOIUBALOS

Op

SOpuNhO

SOsInoa

sp

sEjuos

op

opSpisead

N
O!d

Y

"OBÓEOr]

op

OSIAy

-

enBuert

ep

jediajuriy

esmyojota

-

vitod

Op

opessa

“9Wd/

Ida

ep

ojiopjsoad

=

Rano|y

ouseg

o

PA

EZOZ

OP

Ojeu

op

LL

“A9/0R249

11230]

OLP1OU)

UH|SE

U8

SEP

“ODDS

|ZSE

(96)

DUOJ9jS)

Op

S2ABIO

sagdeunojur

SaJOeW

“OSIAS

euasaud

op

oBsednqnd

ep

dijed

P

Sopejuos

'saonajsod

Sogdes

sens

é

E6/999'8

“o

Ielapas

lo7

RP

..
POUNY

'|
OSINU]

'601

Ty

OU

Ojsindid

"

seip

(02U12)

50

op

Jes1n3040z21d

O

ojJoge

221)

'

188J

OP

938)

WJ"GE-1000/9€%'9L

:rdNO

“QN

VOL]

S30)VI0]

Hr

essuduz

e

'egojô

JojeA

sous

Jejuosoide

J0d

'aUBJOD

Op

EIOposda

EJeIDap

'0pJ028

Wnusoa

ua

*08SSIUIOQ

V

'00-L000/8EZ'LE9'L7

JTdNI

Jepy7

SodMoS

3

so0ónisU0)

9990907

904

CIAL

:65-L000/157'L90EY

:TAND

"OW

SOdAOS

3

Souelipuocadiua

BUM

S
e]
M

:58-1000/98W9LLOL

*oW

BPI

Sag3es07

df

:Sepeoyissejo

sejsodosg

"odaJd

ap

EjSodoJd

ap

ae;

ep

on

op

opejnsos

o

'sopessasajuy

sop

ojual

p
sui

esed

PUJO

JWd

ep

08

|
9p.SjuZUBulJag

055!

Inu

Op

seteyas0os

SPSJSAIP

Sep

sopi

p

;

e

14105

OP

OBSBJEIUO)

melao

“EETTOEZOZ

«N

SOÍMUA

AG

VOVINOL

—

Ojayd

3a

YISOdONA

VG

OL

-NIWVOTA

DO

OQVLINSAU

=

OLVII

00

TVAIDINAH

VENLZANHA

-

VIII

OO

OQVISI

“LDSEOSTE

Op

Codes

op

0ESersoi

eu

UpezIcjssása

Estudio

ao

cebmenuco

é

Porão

ofna

na,
=

LOD'RL'SOSTOZ

oN

SOdBIA

DP

EPRWOL

BP

EIp3

O

SOpesseleju]

sop

apájsodsip

R

Ejucoua

OS

ant

Conqnd

BuLO)

'GURSO

-

Egeny

Us

“Ojuao

meg

*9ZL

o
'SSELIY

SEON

UNM

EU

Epezgroo;

"egenty|

SP

ICON

einejoid

Ep

OLSBIN

ap

ejucuBiuod

OPSSILOOY

—

9
—

1

00'8L'50'EZ0Z

AN

SOS

BA

3G,

IVOVINOL

=

OYVLIN

30

OSIAY

=

VEYNIV

O

TVAIDINNÃA

VINLIZARIA

—

YEVIO

OQ

OQVISA|

“Ida

ep

ojuapissig

=

eJfasiog

SOUES

SOp

UENT

-

EZOZ

SP

OIELU

ap

24

“JO/SSISEI

1

A0B'00"coy

saca

yan-sordiaunus

e

JgroB'oo"saifeyus

:Scolugnajo

Sodasepua

son

soneie

oBdeIa|

E

sigos

Ss9SeuIOju!

SSIoISW

º
OuFION

Olusaw

ou

'gzor

BP

OUUNÍ

9p

90

CIP

Op

UIINQUEO

SE

9je

Eyed

plessed

'gzoz

ep

ap

SZ

jp
op

Seiou

UNIDguEO

SE

Be

vas

anb

sadojeauo

sop

eBogus

e
led

EpesJeus

ejuauiperaur

“Imp

é
“jeios

ojueuredio

Op

JojeA

op

OyÔVOIAILIS

EP

08204

Uia

onb

'39/seJBeIy

Sp

oidiotun,

Op

SepEpieDO|

SESIONP

LO

SIBUIIA

SEPÉNSO

SEP

[enuel!

epedo:

ap

ogingaxa

EU

SOpEjSod

uajos

E

SOSINIOS

Op

Opdejenuoo

E
9
nja(ao

olno

“epuglajo

ua

OSSaaaId

OU

Sopessezajty

soe

ESunuico

“opójoM

Op

ajuoueuoa

CESSIIDO

Y

"FSOGOLTOE

oN

dl
-

OZVEd

30

VINLHZAVIS

3

OVSVOIIZA

2A

OSIAY

-

SIBOYUMN

JA

TVEIDINOU

VENUZAZHA

-

YUVIO

OQ

OQVISI

j

“ld

Ep

eapISata

-

BijeJa

3
SOjUES

Op

UBMT

EZOZ

SP

OIE

GP

Z1

“3O/55IBE|N

OS”

“NoopnoBesecosalÓejau

;jeura

Op

SgAege

BpUIS

NO

SUOCIEL

SE

SUOE:)

SEP

ouBIoU

GU

'onuao

-

002

«ll

Opanenbis

PÍUOPUOIy

ELjar-4

Eng]

EU

DIS

do)

Pp

apos

EU

segSeuuoju

Sosofe

(sieeu

sojusostas

é
jul

Snou

a
ejuaijo

à
ajuao)

00:009684

St
OP

IEgoiB

Jojen

ou

Ersodosd

quca

*opdeyon

ajuasa:d

Ep

BJOp6oUSA

es-Noibes

VOL]

VINYHNIONS

ININILSNS

essidiuo

E

iojumnôas

o
opuos

'LOg'En'Ezoz,

ot

SOS

Op

PpeuoL

Speprepou

EU

Ou9jEya

OssSooId

Ve

ajuaiajas

'SoSajci

ep

Sejsodola

Bp

asey

“p

ojuaurBynf

o

ninppuoa

anb

oojjand

euioy

Tejo

ep

senene

39/s01ÊL

ap

OIdiauniy

O

TEOIGIA

OPSESOAOIA]
ONAUEBMSP
OSTAV-

SINOV

TN

2A

IVAlOINNÃ

VENUIAINA

-

VEVZI

00

OUVISA

“jediojunia

es1802a1g

—

CZOMRG

207

BSOQLI

ERUPIN

"EZOZ

Ap

Ojeu

2p

LT

99-B008g

"CAgENS|UIpE

ENUPIUIALOI

BP

OAgOU

10d

“SEJOY

OG:YT

SE

EZO7/50/5Z

PIp

O

LJed

epeaseuias

pueag

'Sesou

DO:bT

SE

ETOL/S0/LT

PIP

OU

Opezjeas

eos

anb

'33//10)vd

30

OIdIDINNIN

OG

JANVS

30

TVAIDINNIA

JOIA

VA

SILNIHOVA

V

SYOVNLISIA

VIdOISONONOD

3

VIDNYNOSSIM

VIdOISOQNI

“HITIVOS

INOD

SYINVEDONOSSVILIN

 “SySUIAIO

SVINVIDONOSSVELIN

3]

OMABIS

3G

OVÍVISIUS

VUVA

VSINdINI

3Q

OYÍVIVILNOS

TYNLNIAS

3
VENLNS

OQNVSIA

SOÍINA

JO

ÓMISIDIS

VYVA

VISOdON

HOHTIWN

VA

OYINAS

2
Salgo

O

ofna

3d-ETOZ

TO

EOLT

“su

SOÍaLA

ap

ONSIou

Pseg

ONUQNAI

Opdal]

Op

PInage

“|ap

ossos

e
anb

'sopessaJajul

sop

ojuawpaquos

esed

oxiqnd

eusoy

'godeg

ap

jedpiunia

eimisjaud

ep

PIj30BDIG

V

“Id-ELOTTOEOLT

N

SOÍAUA

3Q

ONISIDIU

VEVE

OMNQUIITA

VON

OG

OLNZIAVIOY

30

OSIAY

-

VUVII

OQ

QUVLSI

-

LLOIVA

30

TVADINNIA

VENLISAINA

"SOUEGN

SOÍIAS

à

GuodSUELL

"SEIGO

Gp

OUROS

END

OPJRUIDON]

OISWUEI

"EZOZ

Gp

ôuIoUB

op.

4£'39-

Blefeqn

-fsonequas

sjop

a
ejuDAU

à
Sjeas

azujnb

a

sojueznp

“ju

Stos

9

EjUDAOU)

9f/S47'96

Ss

9P

IEGSIÊ

JOTEA

OU

"19-LOOOILSO'9GO'CE

cd

PINO

=

ITSUIZ

SOGIANAS

3

SIOÔNELSNOO

Td

FBUNINOdONA

OQ

HOAVA

Wa

OIVOOTOWOH

3

OJVIIANTAY

OSSZI0HA

(39-08)

SESIIgnd

SEIO

OP

epugpuauodAS

Ep

'OBYS

iciciVIA

OP

CIQuIp

ou

"39

-

Esefegry

ap

oldiounyy

ou

ajayseo

ejory

GQUIEg

O

EYUNO

OspOc

EM

EU

EOSO]

Bipod

Lia

OSPjUaIARA

BP

SOSJNOS

SOp

opSnnaxe

EJad

esaiduro

op

OpSejaquoo

:OLarãO

'dL-TZOTESO'

HO

SOÓMIA

JA

VAVIOL

-

OVÍVOOTONOH

3

OySvalanray

aQ

ONUaL

OG

OLRILXE

-

VEVIVEN

SA

IVIoINNIN

Vanilda

-

Vilvao

OM

OQVISI

"do

ep

ajuapisasg

—

SUBUBIN

ORSeIV

ap

opseulog

—

EZOZ

PP

Ojeu

ap
ZT

39/sessny

BAON

“NPAOS

SIGSPMANA

ayjs

Ou

sopessasaguy

'sop

ogsfsadsip

e

as-emuoaua

ogssas

ep

plBaju)

V

'(sonejuao

sjop

&

EjuBjas

a
sjpar

oyo

à

RJUHA)

3

SOUI0IO

"||UU

DAOU

3

SOjUIDOYO

"SOQUIIU

ONENb)

2

/'BES'G0B'b

SH

Pp

ejoupuodu

eu

05910

Jouaus

opejuasasde

opuay

'(Z0-1000/bS8"E8S"LZ

eN

(UND)

VOLT

SOLNINNINIISAINI

E

SIQÍNUISNOS

NUVIVANVIN

VEOCIINIA

VSIUINA

“33

-

SYSSAS

VAON

20

OldPINNIA

ON

SVAVZITVDOT

'OISINVUS

OYS

OUUIVA

'SNLLUVIA

SIGNIIA

HVINTIZ

dIINA

3
OUGIA

OS

3G

VODVI

3Q

OLRBASIA

'SvLiINA

QLNIVISVN

OG

VIINNVIA

SINE

ISOUIIAIS

30

JAVANVIOT

“2134

OMNOS

3HO349

“OHNIZIONINVO

30

OLBLSIA

"VISO)

VA

SINDIIGOU

ONVINVIN

|

SEINI

PODTAINIS

HONVIN

A

OLMISIA

'Svilva

CI)

VNVILSVEIS

JI1N3

:SVIOISI

SILNINDAS

É

;

-ojdjojungy

op

jepogo

OsjacBaig

-

sojunp

eonos

op

sejnbejew

ea

“EZOZ

Op

Ojeu

op

9(

'a)/esoueny

—

woyeuoudas"euaue)

ueu-9

ojad

epute

Sepigo

Jos

ogiapod

So9deuJoju|

(mg)

Nseg

op

saos

op

esjog

ep

olpououi

Jod

"wos'sesdwosna//:sdyy

o:

aja

0549

pua

OU

SIBy|po

Op

CBojuo

9

SO9SeULJOjU!

SOJOIEW

"UG

SE

'ETOZ

9P

teu

|

ap

é

jaJeWuoo

SejsodoJd

Sep

Ojuauityjode

ap

ofaiu!

Q
us

Sep

apuede'EZO7

ap

oleu

ap

|g
eipoeJed

epeosetu

esnage

v1oD

'39/eJaueyny

op

estgnd

oRseanpo

9p

9pos

Ep

Sejoaso

SEp

“ospia

Jod

OjuoLyeJojuou

ap

sapepissoseu

se-topuaje

e

opeunsap

póueindos

ap

seJsiuga

6p

eua)sIS

ou

WISse

'ogdponpa

ejad

ojped

oe

Jopuaje

eJed

eIprUMntU

à

EoNpuOju!

Op

sojuatuedinde

ap
of

be

e9
ojafgd

ofna

'o3

in
op

'L'LL'GOEZOZ

aU

OBBO

1d

opepnepou

eu

to

ap

esjog

Pp

OIpousajui

JO

“os'ansduioo

nm

dy

W94244

RP

Opos

eu

'opuezneos

pueyso

anb

oanand

e

93

OP

OPRIS3

'dijuny

Op

1ejyQ

outsobosd

O
"||

'SOEZOZ

sN

OOINQUIZTA

OY9IA

p
op

ijPd

e

psaLiozo

*ensveyy

“EdIUAP

eNeGdaia

—

OZONBG

ZM

ESOGRL

BPIPIN

“EZOZ

SP

OJElM

dp
ZT

'23-n000g

RITITI

ESSSEIASUUMA

RAR

a

II

AD”

a

a

"

y

p

says

sojad.

EV/R

3
1d

ep
apas

EU

sopessasau

sop

opájsods|p

é

as-eyuoaua

opuapy

O

'SUOQ:bT

Se

EZOZ'SO'ST

ep

O

BJRM

SUOO:pT

SE

EZOZ'SO'LT

ap

EINage

2p

ejep

E

Epeoyios

à
Epeipe

Eot4

'PAgenS|uupe

epUjuaAuo?

Jod

“esnuage

ap

ejep

ep

oquamepe

:OAHoW

"39/109vd

aQ

OI

NA

DA

3QAVS

30

TVEIDINNIA

3034

VA

SILNIIOVA

Y

SVOYNLLSIA

VIdOISONONOD

3

VIDNYNOSSAU

“VISOISOINI

"HIMOM

INOD

,

SVISVUDONOSSYNLIN

SYSIIAII

SyISVHDONOSSVELIN

-

[30

ODIANAS

JO

OYSVISIUAVEVA

VSIEIINI

JÁ

OVÍVIVULNOD

TYNLNIAS

3
VENINA

OQNVSIA

IA

VO

OYÍIAS

é
é

ojofgo

ofna

otig3esoatios

GV

OLHVNO

Sopessasau;

sop

oquaupaquos

SOÍINA

30

OULSIDIU

ViYI

VISOdONA

HO!

Ieupa

op

ojnquigasg

op

opdezgençe

ap

Oq]

eued

oalqnd

eusos

'seBaj

sagóingure

sens

dp

osn

ou

*jodeg

ap

jedpjuniy

esmo

ep

BUIBOSDUA

V

'3-EZOT'TO'EOZZ

.N

SOÓINA

JO

QUISIDAU

VIVA

ODINQUIZTI

OVDIUA

OQ

TVLIG3

OY

OQNIaY

OLUVNO

OG

OSIAY

-

VEVIS

OQ

OqVIsa

-

LLOJVA

34

TVAIDINNIA

VUNLIZIINA

SVQ

SIQÓVINNV

3

SWWNOSIA

E

dug0s

EssDA

Ojogo

Ofn3

“zzoz/TONI-AS

aN

VINand

-

OYSVLIANT3OSIAV

=

VUTINVLTV

26

IVAIDINNH

VENIASUA

—

0a

oúvisa

VIINFEHOINOO

E

9)U219)24

s0Sa1d

ap

sezsodo:d

sep

quatueZ|n(

p
asej

ep

opejnsal

o
oojjqnd

3

BUJO)

OPS]

BP

OBSS|UIOS

V

"SYSSAH

VAON

34

TVdÍZINNIA

VEN

LIZA

—

YHVIO

OU

DAVISI

“ops

d

2.ep

dd

-

Eznos

op

19

UOOAI

"EZOZ

Sp

ojew

exj90Baid

—

BNIS

EJSOQ

SICIOW

BP

BUNSLO

QUfe)3

“EZOT

OP

OJeW

BP

LT

39

-

OUUI2O

JOD

“E9TT-GTEE

(SB)

2403

*3)-04UIzO

Ou)

-

oRfienboy

BIA

N/S

“OUIensea

ap

opyjduuis

opunujey

“Ay

EU

“op5eIdr]

sp

aiuSuemwISd

OBSSOS

ep

apas

eu

JQ/eIIsejg

ap

oupiou

*UOO:60

SE

EZOZ

Sp

Ojew

ap
pz

ep

o
Red

epeipe

ray

seysodoud

sep

ogseoyisseja

a
asjpue

BJBA

SEIOY

00:60

SE

'EZOZ/S0/8T

EIP

O

pJed

ey

Uia

epeoseu

ejep

e
anb

opuas

'39-04yuzoJou3

Pp

OJdPIUNA

OP

OUEGIN

OuatujAonUaSad

à

Ojuauefaueja

ap

egeia)as

ep

Sapepissasau

se

Judns

esed

eojjqnd

opseujun|

esed

sjeuajeu

op

ogójsinbe

jenjusas

2
pIngny

pJed

sossud

ap

oJs|8ay

3
OjaÍgo

ofna

uuS-NadS-dd-BTO'EO'EO'ELÓZ

au
O

qos

openne

fepussarg

eusO

eu

ogBalg

apepijepou!

eu

'agseya!

e

»pepjnuguos

puep

anb

'sopessasaju|

soe

exjungo?

epDP

41

“3D/9JBo]y

EOZIRA

'YL0L'6CR6

:S3O

SL
UU

JOJUI

SOJOLBW

—

JQ/AOD'O9'2Dy/MM

A

&

JfhoB'esaJBojeraz

IN

1503!

sodasapus

sop

S9aBmje

oesena]

e
aigos

saodeuoju!

se

Sepoy

a
Jesipa

op|
OYX8]

O

Jojgo

à
Ja)

dpJapod

sopesseuojui

SO

“46

Se

"ETOZ

OP

O4UN(

Sp

5Q

ieumLoge

ep

oiiploy

2
eJ2Q

"O1J9)esonuod

Jeypa

ou

ajuegsuoa

eidua1sja4

ap

oa)

ouLiojuOS

'39/a169)y

BÓZIPA

BP

OIdiaiunus

ou

'opedidajojpJed

o

enso)

Ripad

Uia

opjejualyjned

ap

ogsisoduioIas

ap

SOdAIas

Sop

oeónasxo

eIRd

eJequaSUS

ap

soáinias

ap

opdejenuo)

:oolag

"L'L|'S0EZOZ

ou

GOS

Epequio,

'sososd

9P

epewo,

epeprepou

eu

ou

SEIS)

OpeZIjES)

Elas

enb

odnqnd

BUIO)

(Td)

0892]

ap

Sjusueussa

OESSIUO)

Ep

Sjupisasd

O

"L'LI'SO'EZOZ

+N

SOdIUA

SO

VOVNOL

“ONGD

A

OJUOIEUIRYO

DP

OFUS[UIO)

Ep

OquopjSou

“EIS

IpOq

NoJM]

“EZOZ

OP

Ojeu

sp

1

'29/04B0)y

voziBA

—

JqAob'a3'asbojeeoziea

mam

op

Spnes

Op

BiBja199S

ER

ojuatiipusj

op

sopeunsap

'sojuauiipesoug

ap

ep

OJouIEUCISSOp
ElISISIS

-

dVLOIS

ego)

BP

'SOsiBAp

Sosiuno

Sojuouwipaaoud

'

"eonsouBeip

apepheuy

wos

sojuauiipazod

op

5

ap

soÍios

op

selopejsoJd

sEpead

nojo

send

*senand

sopt

-|9uBpaso

sp

Jejpa

ou

eptixa

ocóejuawndop

e
eJagõa6)

'29/01]

EBZIPA

=

D00-09GE9

“SAD

"OUUNPDEIY

*96T'L

64

"ES0J

SANY

SJUSAA

EPIUSAY

EU

EpeZIEI0)

'ElJj2J20G

EjSap

apos

eú

ug]

SE

UZ

Sp

OaNqnd

0e

ojuoulipuaje

ap

soupIoW

SOU

"EZOZ

ap

oquiazap

ap

1€
2

EZOZ

9P

oleu

vp

97

ap

opojiad

ou

snb

osngnd

eujo)

'39/246a]y

EszIBA

ap

apnes

ap

eMejoJDoS

Ep

OONQNA

OUSBLIRYI

Gp

oeSSIUÍO)

y
"EZQZ/EGO

«N

VINTANA

VOVINVHO

=

CINSNVIINIOIUS

34

OSIAY

—

3HOITV

VAZAVA

Ja

VENMIAZHA

-

VAIS

OU

OUVISI

=

oyóviar

30

OSIAV

—

2H971V

VAZIVA

da

Vanhzásãa

—

yevao

00

OQVISS

*19|

8
BIB]

UOo

DU

anb

seApegosiaad

sens

ap

osn

Ou

'39-0Uu[zoJOW3

dp

ojdjajuniy

op

exjsoBag

EzOZ

30
OIVH

30

04

-

yuvaa

-
Vi3NvivOs

-

YBIII-VININO

*

UE

WO

OAOdO

MMM

Roo

e



A Prefeitura Municipal de Tianguá-«Ce, por meiodo Pregoeiro Oficial, ma are aos ditasads o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 04/2023 -DIV, ID 1001920, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/
e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 31/05/2023. Abertura das Propostas: 31/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 31/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de maio de 2028. ao

Deid Junior do Nascimento h

|a Oficial k

Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria Unisipal de Encicão - Ee do Primeiro Termo lê
Apostilamento ao CONTRATO Nº 19072204SEMED, proveniente do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PE 16/2021-DIV, em conformidade a Ata Registro de Preço nº 31082101DIV, para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Passa a partir deste termo a Inclusão
das dotações orçamentárias quais serão as seguintes: Dotações orçamentarias: 0501.12.361.0007.2.015
— Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação - ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiras Pessoas Jurídica — Recurso: Próprio; e
0503.12.361.0221.2.033 — Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental — ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiras Pessoas Jurídica — Recurso: Fundo de Manutenção edis da educação básica — FUNDEB. Tianguá/CE, 27 de abril de 2023. Ana Vládia Moreira

nes Barbosa - Secretária de Educação.

EXTRATO DO go ADITIVO AO CONTRATO
E

A Sesoliia sê Saúde do Município de Tianguá/GEtorna públicoo extrato do 1º.ADITIVOeao Contrato: Nº

12042201SESA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022-SESA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO JUNTO A
CENTRAL DE MARCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por mais 12 (Doze) MESES, portanto
terá vigência a partir de 12 de ABRIL de 2023 até 12 de ABRIL de 2024. DATA DA ASSINATURA: 11 de
ABRIL de 2023. ASSINA PELO CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Rejarley Vieira de Lima.

SAÚDE- LICITAÇÃO- EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
022-SESA/2023

A Secretaria de Saúde do

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=373
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 18/05/2023 17:23:02 - IP com nº: 192.168.0.9EI

:


